
-t , SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSTUPU DO SÍTĚ INTERNET

Ľ),

Zákazník :
Adresa :

Zastoupený :
telefon :

a

uzavřená podle ustanoveni § 269 odst. 2 zákona č. 513f19,91.Sh,
Obchodního zákoníku v platném znění mezi l í. ,'-· q '" "' . ' ' ""'""'-_-¶:

.. .. lI . . . . . , . .,.
C ·. ¥

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezskéhó kraje ,4 l'
výškovická 40, P.O.Box 27, 700 44 Ostrava- ZtĹbřeh :/K .>< ' l 1í
plk. Ing. Zdeněk Nytra, ředitel ůt)4 áC'ô

"' " ' ' ' ' ,' ' "" '":·1
Nuly

PODA : PODA s.r.o. PRU ,"Ĺ" ,"
Adresa : 28. října 150, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory '

Zastoupený : Ing. Martinem Šigutem, ředitelem
IČO : 25816179

Bank. spojení : eBanka, a.s., č.ú. _ ~ ,
DIČ : 388| - 25816179 ki

Kra'ský soud v Ostravě, oddíl C, vložka číslo 18742
" :4"Zq:

Předmět plnění
připojeni |oká|ní počítačové sItě typu Ethernet s kabeláži typu TP (dále jen lan) k síti Internet
prostřednictvím sdíleného kanálu do zařIzenI PODA. Doba připojeni k sIt'i Internet není omezena,
objem stažených dat není omezen. Zákazník nemá omezený počet e-mailových schránek.

:

Poskytovatel připojí lan zákazníka do 31.10.2001

Typ služby a cena

Typ Přenosová VirtuálnI
vybrané rychlost WWW Se?a , Poznámka
služby pevné linky server pr|pojen|

x 64 kbps 100 mb 3.500,- kč připojovací místo: pobočka Třinec

96 kbps 100 MB 5.100,- KČ

Doprovodné služby :

Zřizovací poplatek byl stanoven na 15.240,- KČ.

NedIlnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné podmínky telekomunikačnIch služeb
uvedené na druhé straně této smlouvy.

Zákaznik"?c;iřský záchrannýsbor
Moravskoslezskéllo kraje

40
Zábřeh
,,7

po

PODA
PODA s.r.o.

28. října 150 -1-
709 00 OSTRAVA-MAR. HORY

IČO: 25816179
0

Ceny jsou uvedeny bez DPH



VŠeobecné podmínky telekomunikačních služeb platné od 28. 4. 2001 ver. l l

LHŮTA
l. SInlouv& je účinná dnem podpisu oběma stranaini,
2. Není-li uvedeno .jinak, může zákazník ukončit platnost smlouvy výpovědí s tříměsíční

výpovědní lhůtou, PODA může ukončit platnost smlouvy výpovědí s šestiměsíční výpovědní
lhůtou. výpověď' ínusí být písemná, jinak je neplatná. výpovědní lhůta počíná běžet prvníin
dnein měsíce následujícího po iněsíci ve kterCín byla výpověď' doručena druhé smluvní
srraně.

PŘÍSTUP KE SLUŽBÁM A JEJICH UŽÍVÁNÍ

3. Zákazník je odpovědný za výběr a užití služby.
4. Přísrupern ke kterékoli ze služeb zákazníkan nebo jím zmocněnou osobou akceptuje

zákazník příslušné lhůty a Všeobecné podmínky síťových služeb. Dále zákazník přijímá
odpovědnost za zaplacení příslušných poplatků.

5. PODA poskytne oprávněný přístup ke sluŽbám a nebude odpovědná za žádné zneužití těchto
sluŽeb kteroukoli stranou mimo doĹúed PODA. Při zneužití těchto služeb zákazníkem nebo
osobaíni, jimž dal zákazník souhlas s použitím služeb, odpovídá zákazník za škodu tíin
způsobenou.

6. Pokud se zákazník s PODA nedohodne jinak, (taková dohoda však musí být uzavřena
v písemné formě) započne poskytování dnem, kdy PODA oznámí zákazníkovi, že služba.je
technicky dostupná. O tomto PODA obvykle .zhotoví Protokol o předání služby do užívání.

7. Zákazník bude službu užívat tak, aby tíin nedocházelo k porušování práv třetích osob.
8. Zákazník je odpovědný za instalaci, provoz a údížbu svých pracovních stanic včetně

kabelových rozvodů své lokální počítačové sítě, případně dalšího vybavení potřebného pro
přístup ke službáin PODA. Všechno zákazníkovo vybavení inusí splňovat obvyklé noriny a
standardy a musí být provozováno v souladu s technickýini předpisy a technickou
specifikací uváděnou výrobcem zařízení. Zákazník nese odpovědnost za škody způsobené
porušeníin těchto svých povinností.

9. Terinínein "připo.jená stanice" se rozuíní každá stanice, která Éibovolnýln způsobern může
využívat kreroukoli službu [ľlteL"lletu prostředjlictví[n sítě PODA.

10. Zákazník bude infol1nova[ PODA o všech důleži[ých změnách v kojlňguraci své počítačové
sirě souvisejících s charaktereín služby - zejména o zprovoznění serverů s protokoly IP a
routerů. Pokud [o PODA považuje za potřebné nebo žádoucí v zájmu provozu služby, musí
s ní zákazník spolupracovat při uvádění výše uvedených ziněn do chodu.

l l. V případě, Že PODA nesouhlasí se zíněnami v LAN zákazníka uvedenými v bodě 10, které
vedou, nebo mohou vést, k poruše provozu sítě PODA, k poruše zařízení PODA uinístěného
v LAN zákazníka či k pokusům obejít předinět smlouvy ze strany zákazníka, je o loin
povinna zákazníka informovat. V případě trvání zákaznika na provedení těchto změn je
PODA oprávněna odstoupit od sinlouvy a účinky odstoupení nastávají dnem doručení
oznáínení o odstoupení zákazníkovi.

12. PODA si vyhrazuje právo přerušit přístup zákazníka k službě, pokud zákazník způsobí
poruchu jakékoli části sítě PODA, do doby, než dojde k nápravě. Pokud zavinění poruchy ze
strany zákazníka bylo neúmyslné, bude PODA aktivně nápomocna zákazníkovi, aby došlo
k co nejrychlejšílnu odstranění zdroje poruchy.

13. Služby poskytované zákazníkovi podle t&O sin)ouvy jsou nepřenosné na třetí osobu bez
souhlasu PODA.

14. Zákazník se zavazu.je neposkytovat prostřednictvíln svého připojení inožnost připojení k síti
Internet dalším osobám.

15. Pokud zákazník používá službu za účelem napodobení, kopírování, předvedení, šíření nebo
vykonávání programů nebo provádění jiných prací, .je zákazník odpovědný za získání
potřebnýctí povolení a souhlasů pro tyto práce.

ZMĚNY
16. PODA je oprávněna změnit ceny uvedené v platnéin ceníku. Ziněnu ceníku je povinna

oznámir zákazníkovi ve lhůtě 2 měsíců před datem, kdy ceník nabude plamosti.
17. PODA .je oprávněna změnit kteroukoliv službu, považuje-li to za potřebné nebo žádoucí

z technických či jiných důvodů. Tuto změnu je povinna oznámit zákazníkovi tři lněsíce před
darem provedení ziněny.

18. Pokud PODA vyhlásí změny podle obou výše uvedených odstavců a zákazník se zrněnami
nesouhlasí, je zákazník oprávněn plau}ost sínlouvy ukončit k datu účinnosti jakékoliv takové
změny písmnnýin oznáinenňn zaslaným PODA. Pokračování v užívání služby po datu
účinnosti zrněny bude považováno za přijeti ziněny a nových podinínek sínlouvy.

BEZPEČNOST, ])UVĚRNOST, AUTORSŔÁ PRÁVA

i9. Pokud .le k tomu PODA vázána snllouvc)u, vyvine efektivní úsilí v mezích svých možností
k ochraně lokální počítačové sítě zákazníka před ]leoprávněnýlni zásahy ze systémů v síti
Inlerlle[.

20. PODA je povinna vyvinout efektivní úsilí v mezích svých inožnosú k ochraně dat, které
zákazník umístil na její techniku. .PODA je povinna nejinéně lx denně provádět zálohu
[čch[o dar a v případě jejich poškození klientova data ze zálohy rekonstruovat.

21. PODA .je povinna chránit před prozrazením ty prograiny a data, které jí zákazník postoupí
v souvislosti se službou a výslovně označí v píseínnostech jako důvěrné.

22. Zákaznik je odpovědný za postupy k ochraně svých programů a dat.
23. PODA nebude odpovědná za chyby v přenosu, porušenost dar nebo za bezpečnost údajů

běhein přenosu prosú"ednictvím veřejných prostředků pronajatých zákazmkein od jiných
or£anizací.

24. Zákazník je povinen užívat službu tak, aby nedošlo k porušení či ohrožení autorských práv
PODA.

25. Zákazník se zavazu.je poučit všechny, .jimž uinožní přístup k Internetu, o nepřípustnosti
šíření počíračových virů, trojských koňů a podobných algoritmů a právně napadjlutelných
informací v síti ln[en]el a nepřípustnosti neoprávllěného přístupu k cizňn infol'lnačníln
zdrojům.

26. PODA neodpovídá za obsah int"orinací zveřejněných na \V\V\V serveru, který zákazník
případně umístí do uzlu poskytovatele.

?7. PODA nenese odpovědnost za t"unkčnost částí sítě Internet či jiných sítí provozovaných
jinými provozovateli.

28. PODA nenese odpovědnost za obsah inforinaci zveřeiňovaných prostřednictvím sítě
Ĺn[ernet.iiný!ni subjekty.

PLATBA A SANKCE
29. Poplatky za každou službu jsou stanoveny sjntouvou. Poplatky, kwré nejsou stanoveny

sinkuvou, se řídí aktuálníín cellíkeln.
30. Zákazník souhlasí se zaplacením instalačních, aktivačních a provozních poplatků se všerni

daněmi po obdrženi' daňového dokladu - faktury. Faktura je zasílána elektronickou cestou.
Faktury na pravidelné poplatky budou vystavovány vždy k prvníinu dni běžného měsíce.

3 l. Splatnost plateb je 10 dní od data vyúčtování.

32. Nemůže-li zákazník využívat služeb PODA pro závady, za které sáin neodpovídá,' n í
právo na vrácení potněrné části pravidelných měsíčních poplatků, rrvala-li závada
alespoň 24 hodin. Závada trvající více než 4 hodiny v časován rozinezí 7.00 - 15.00
hod. pracovního dne se pro tyto potřeby chápe jako závada trvající 24 hodin.

33. V případě prodlení zákazníka s úhradou platby je PODA oprávněna účtovat sinhimí
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

34. V případě prodlení PODA s odstraněním poruchy na službě je zákazník oprávněn
účtovat sinluvní pokutu ve výši 0,05% z částky paušálního poplatku za každý i
započatý den prodlení.

35. V případě nesrovnalosti" ve vyúčtování a provozu služby rozhoduje výpis z provozu
zařízení PODA.

SERVISNÍ PODMÍNKY
36. PODA je povinna na své náklady poinoci zákazínkovi při opravě chyb zapřičiněných

jakýinkoli nedostatkem ve službě, jsou-li takovéto chyby přisuzovány personálu
PODA nebo programům či vybavení, které PODA poskytuje jako součást služby.

37. PODA bude dána vždy příležitost napravit jakýkoli nedostatek v některé službě dříve,
než dojde k porušení jejich povinností podle s)nlouvy. Zákazník dovolí PODA
přijmout všechna příslušná opatření k obnovení služby.

38. Pro určení inĹsta závady je jako rozhraní stanovena krabice s konektorein napojená na
síťové rozhraní (v případě datových služeb) nebo na hlasové rozhraní (v případě
hlasových služeb) v zařízení PODA, která je uinĹstěna v prostorách určených
zákazníkein případně modem v modeinovém poli na straně PODA.

39. Testem na funkčnost služeb je u datových služeb ověření spojení přes TCP/IP protokol
(ping anebo traceroute) a ověření funkčnosti služeb (HTTP, POP3, SMTP, FTP,
TELNET apod.) s veřejnou IP adresou ze seľvisnlho rozhraní. Testem na dodtžení
zaručené rychlosti je přenos souboru o velikosti ínin. 50 KB ze serveru nebo na server
v centru sítě PODA prostřednicNňn protokolu FTP, přičemž při testu není v LAN
klienta generován žádný další provoz.

40. PODA neodpovídá z této smlouvy za závady na počítačové síti zákazníka. Počítače" " "
sítí zákazníka se rozumí všechna zařízení a kabeláž od servisního rozhraní
směrem k zařízení zákazníka.

41. PODA je povinna odstranit poruchu v poskytování služby co nejdříve. v případě
poruch nezpůsobených živelnou událostí či násilným poškozením zařízení je povinna
poruchu odstranit do L pracovního dne od chvíle, kdy se o poruše dověděla. V případě
poruch způsobených živelnou událostí či násilnýrn poškozením zařízení je povinna
poruchu odstranit do l týdne od chvíle, kdy se o poruše dověděla.

42. PODA si vyhrazuje právo oinezit částečně nebo i zcela poskytování služby z důvodu
plánované údržby sítě každou neděli v rozmezí od 0:00 do 9:00 CET. Pokud bude
PODA plánovat údižbu sĹtČ na jiný terinín než je uvedeno, je povinna to se
zákazníkem projednat nejméně 3 dny předem.

ZAŘÍZENÍ PODA
43. Uinístí-li PODA k zákazníkovi zařízení v souvislosti s poskytovánírn služby dle

smlouvy, celé zařízení, pokud není uvedeno jinak, zůstává ve vlastnictví PODA.
Zákazník nemá žádná práva k tomuto zařízení, není nájemceín tohoto zařízení, ani
neiná právo do zařízení žádnýin způsobem zasahovat. Zákazník souhlasí s umístěním
anténního systému a dalšího potřebného zařízení na budovu a do prostor, ve kterých
sídlí. Je dále povinen umožnit přístup PODA k jeho zařízení.

44. Zákazník je poviiíen ze své strany učinit taková opatření, aby na systéinu a zařízení
nevznikla škoda neoprávněnou manipulací nepovolanými osobíuni. V případě
porušení této povinnosti odpovídá zákazník za škodu na tointo zařízení způsobenou.
Této odpovědnosti .je zbaven v případě násilného vniknutí do objektu, jež nemohl
předpokládat a také v případě škod způsobených vyšší mocí (živelné události, války,
katastrofy). Pojištěnízařízení pro případ škod uzavře PODA.

DOMÉNOVÁ JMÉNA
45. Pokud zákazník neuhradí poplatky za registraci či údižbu DNS záznamů o

doinénovém jméně ani v dodatečné lhůtě stanovené PODA, inůže dle svého vla"
uvážení PODA zrušit nebo pozastavit s okatnžitou platností registraci doinén, ,·
jinéna či odstranit z DNS záznamy o doménovém jínéně.

46. Je-li zákazník uveden .jako vlastník domény, vysloví svůj souhlas s případnými
změnami v údajích o doméně, které bude považovat PODA za potřebné s výjimkou
změny v]astnika doinCny.

47. vypuštěn
48. Zákazník neprodleně oznámí jakékoli změny v údajích potřebných pro vedení DNS o

doménovéin jtnéně.
49. vypuštěn
50. vypuštěn
5 L. vypuštěn
52. vypuštěn
ZÁVĚREČNÁ IJSTANOVENÍ
53. Jsou-li některá ustanovení smlouvy považována za neplatná, nelegální nebo

neproveditelná, nebude to mít vliv na platnost, legálnost a proveditelnost ostatních
ustanovení.

54. vypuštěn
55. Pokud některá strana poruší podínínky této smlouvy, druhá strana ji písemně požádá o

nápravu. Tato náprava inusí být provedena v rozumné a určené době, pokud není ve
smlouvě specifikováno blíže. Pokud není takovéto porušeľlí takto napraveno, iná druhá
strana právo ukončit platnost smlouvy písemným odstoupením od smlouvy. Účinky
odstoupení nastávají dnem, kdy bylo odstoupení doručené druhé sinluvní straně.

56. Smluvní strany vyslovují souhlas s převodein smluvních vztahů plynoucích z uSto
sinlouvy na třetí osobu za předpokladu, Že tato převezme všechna ustanovení této
smlouvy beze změny.

57. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdíží po .iednoin
vyhotovení. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

58. Smlouva ínůže být měněna, doplněna nebo rušena pouze píseínným dodatkem, llä
něinž se strany shodnou.

59. Tato smlouva se řídí zákony ČR a veškeré spory mezi sínluvnúni stranami náleží do
výhradní soudní pravomoci soudů v ČR.

60. Uzavřením nové smlouvy, ve které jsou dohodnuty nové podmínky poskytování
dosavadních služeb, zaniká smlouva stará.

61. Zákazník určí svou kontaktní einailovou adresu pro fakturaci a svou kontaktní
emailovou adresu pro technické záležitosti. Obě adresy nahlásí PODA.


